令和３年１月２７日

重 要
保護者 様

                          市川市立宮田小学校

校長 本多 妃佐子

学校メール（マチコミメール）での欠席連絡について

日頃より、本校の教育活動にご理解ご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染予防対策の一つとして、連絡帳を介した連絡をなくし、より効率

的に連絡を取れるようにするため、学校メール（マチコミメール）による欠席連絡を導入すること

となりました。現在、本校では、電話や連絡帳での欠席連絡をお願いしているところですが、今後、

メールでの欠席連絡を活用することといたします。

つきましては、下記の通りメールでの欠席連絡の受け付けを行いますのでご活用をお願いいたし

ます。

記

１ 開始日       令和３年２月１日（月）～

２ メールの受付時間  午前 7時００分～午前８時１５分

３ メールの操作方法  マチコミ → お休み連絡 → 連絡する → 基本情報を入力

→ 確認 → 連絡の履歴

４ 注意事項

 ・〔コメント〕欄には、「児童発熱のため欠席」「家族発熱のため欠席」「児童体調不良のため欠席」

「家族体調不良のため欠席」「その他の理由のため欠席」を記入してください。

 ・理由 ①体温②症状（せき、倦怠感等）③いつからその症状があるか④受診予定の有無

  ⑤その他（あった場合） を必ず記入してください。

 ・メール確認後、「確認済」が表示されます。また、朝の会の前にメールの内容を担任に伝えます。

 ・折り返し電話で詳しい状況を確認させていただく場合もありますので、ご了承ください。

５ その他

 ・確認漏れを防ぐため、できるだけ当日の受付時間内にメールをしていただくようお願いします。

８時１５分以降の欠席連絡は電話にてお願いします。

 ・環境のある方は、できる限りメールでの連絡をお願いします。緊急の連絡が必要な場合や状況

によっては、電話での連絡でも構いません。

 ・欠席の場合は、翌日の連絡や学習内容等について、放課後に担任より連絡をさせていただきま

す。

 ・保育クラブへの連絡はできません。

施 設：市川市立宮田小学校
グ ル ー プ：〇学年
ク ラ ス 、 組 な ど：〇年〇組
欠席する方の名前：〇〇 〇〇〇
欠席・遅刻する日付：選択してください
出 欠：欠席 遅刻 その他 選択してください
緊 急 連 絡 先：連絡された方の電話番号を記入してください
コ メ ン ト：「４ 注意事項」参照